GRANDHOTEL PUPP

BECHER'S
BAR



COCKTAILY / COCKTAILS
PUPP CLASSICS

Vesper 007
Roku Gin, Becherovka Lemond, Absolut Elyx, Lillet Blanc, citrusové aroma
Roku Gin, Becherovka Lemond, Absolut Elyx, Lillet Blanc, Zitrusaroma

Pupp Side Car
Martell V.S., Cointreau, bila ¢okolada, pomeranc, verjus
Martell V.S., Cointreau, weie Schokolade, Orange, Verjus

Sloe Negroni
Roku Gin, Sloe Gin, ¢ernorybizové vino, cerveny italsky vermut, Campari
Roku Gin, Sloe Gin, Johannisbeerwein, roter italienischer Wermut, Campari

Royal Cosmopolitan
Zubrowka Bison Grass, riiZze, brusinka, citrusy, sekt
Zubrowka Bison Grass, Rosen, Preiselbeeren, Zitrusfriichte, Sekt

310

310

310

310



Gingerbread Penicillin
Johnnie Walker Black Label, zazvor, med, pernikové koreni, citrusy
Johnnie Walker Black Label, Ingwer, Honig, Lebkuchengewiirze, Zitrusfriichte

Peanut Butter Fashioned
Jim Beam Double Oak, Zufanek Ofechovka, burdkové méaslo, Aromatic Bitters
Jim Beam Double Oak, Zufanek Walnuss, Erdnussbutter, Aromatic Bitters

Quince Gimlet
Roku Gin, kdoule, bezinka, citrus
Roku Gin, Quitte, Holunderbliite, Zitrusfriichte

Pupp Caipirinha
Cachasa Magnifica, merunka, marakuja, tftinovy cukr, limeta
Cachasa Magnifica, Aprikose, Passionsfrucht, Rohrzucker, Limette

310

310

310

310



CHAMPAGNE & SEKT

Perrier-Jouét Brut o,101/0,751 355/2 590
Charmat de Vinselekt Michlovsky, brut, 0,151/0,751 165/780
Morava, Rakvice

BILA VINA
WEISSWEINE

0,151/ 0,751
Ryzlink vlassky 2022 Vican, pozdni sbér, suché/trocken, 165/785
Morava/Mahren, Mikulov
Sauvignon Blanc 2023 Croix de Marsan, Francie/Frankreich, Bordeaux 175/855
Chardonnay 2021 Ettore Germano, Italie/Italien, Piemonte/Piemont 235/1130
Pinot Grigio IGT Fradei 2022 Guido Mazzarrello, 185/895
Italie/Italien, Lombardie/Lombardei
Griiner Veltliner Kremser Weinberge 2023, 255/1 255

Weingut Tiirk, Rakousko/Osterreich



RUZOVE VINO
ROSEWEINE

Rosé d'Anjou 2022 AOP, Pierre Charnier, Francie/Frankreich, Loire

CERVENA VINA
ROTWEINE

Frankovka 2021 Vican, pozdni sbér, suché, Morava, Mikulov
Frankovka 2021 Vican, pozdni sbér, trocken, Mahren, Mikulov

Foret Escot AOC 2018, Francie/Frankreich, Medoc, Merlot,
Cabernet Sauvignon

Chianti Falacia Riserva 2021 Terre del Bruno,
Sangiovese, Italie/Italien, Toscana/Toskana

Villa Barbi 2016, Cabernet Sauvignon, Merlot,
Sangiovese, Italie/Italien, Umbrie/Umbrien

0,151/ 0,751
185/895

0,151/ 0,751
165/785

195/935

215/1 055

205/995



Absolut Elyx

Absolut Blue

Beluga

Beluga Translantic
Smirnoff Red

Grey Goose

Belvedere

Zubrowka Bison Grass

Olmeca Altos Plata

Olmeca Altos Reposado
Don Julio Blanco

Don Julio Reposado
Arquitecto Tequila

Mezcal San Cosme

Volcan De Mi Tierra Blanco

VODKA
WODKA

TEQUILA

4cl
235
140
240
310
140
235
235
140

4cl
195
195
295
345
225
300
260



Roku Gin
Beefeater
Plymouth

Monkey 47

Gin Mare
Hendrick's
Tanqueray
Tanqueray n10
Tanqueray Sevilla
Tanqueray Rangpur
G'Vine Gin

Safron Gin

OMG Gin

Little Urban Sloe Gin
Little Urban Gin
Gin Garage 22
Haymans Old Tom
Bobby's Dry Gin
Malfy Originale
Gin Mare Capri
Widges Gin

GIN

4 cl
150
140
170
300
260
190
150
200
180
180
245
200
220
245
245
245
200
225
170
280
280



RUM

4 cl
Havana Club Anejo 3 140
Havana Club 7y. o. 190
Havana Club Selection de Maestros 290
Zacapa Royal 900
Zacapa X.0O. 460
Zacapa Gran Solera Reserva 275
Diplomatico reserva Exclusiva 245
Diplomatico Vintage 2004 760
Eminente Reserva 285
Angostura 1824 270
Mount Gay Black Barrel 230
Millonario 15y0 270
Pyrat X. O. 235
Trois Riviéres Blanc 210
Pusser's 15 y. o. 300
Flor de Cana 12y. o. 235
Flor De Cana 18 y. o. 280
Duppy Share Spiced 210
Don Papa 235
Plantation Pineapple 235
Blue Mauritius 290
Brugal 1888 345
La Hechicera Reserva Familiar 235

Diplomatico Planas 180



WHISKY

WHISKEY

4cl
Scotch Blended
Chivas Regal 12y. o. 190
Chivas Regal 18 y. o. 370
Chivas Regal Royal Salute 21y. o. 685
Johnnie Walker King George 1380
Johnnie Walker Blue Label 705
Johnnie Walker Black Label 170
Johhnie Walker Red Label 140
Irska / Irisch
Jameson 140
Connemara Peated 180
Ceska / Tschechisch

Gold Cock 180



SINGLE MALT WHISKEY

4 cl
Isla & Island
Laphroaig Select 290
Laphroaig Quarter Cask 200
Ardbeg 10y. o. 290
Talisker 10y. o. 260
Talisker 18 y. o. 560
Higlandpark 12 y. o. 290
Lagavulin 8 y.o. 335
Lagavulin 16 y.o. 425
Highland & Speyside & Lowland
Glenlivet 12 y. o. 260
Glenlivet 15 y. o. 2090
Oban 14 y. o. 290
Macallan 12 y. o. 290
Macallan 15y. o. 370
Glenmorangie 10 y. o. 260
Glenmorangie Nectar 320
Glenmorangie Quinta Ruban 320
Glenfiddich 15 solera 270
Japan

4 cl
Nikka From the Barrel 310
Nikka Yoichi 370

Suntory Toki 200



Suntory Hibiki
Suntory Chita

Jim Beam Double Oak
Bulleit Bourbon
Bulleit Rye

Jack Daniels

Jack Daniel's Bonded
Makers Mark

Martell V.S.

Martell V.S.O.P.
Martell X.O.

Hennessy Fine
Hennessy XO
Hennessy Paradise
Rémy Martin X.O.
Rémy Martin Luis XIII
Godet Pearadise

BOURBON

COGNAC

390
300

4cl
190
200
200
150
200
190

4 cl
190
245
600
250
600
3360
600
6 260
290



ABSINTH

Zufanek Absinthe St. Antoine
Amave
Pernod Absinthe

LIKERY & DESTILATY
LIKORE UND DESTILLATE

Becherovka, Becherovka Lemond, KV 14
Fernet Stock, Fernet Stock Citrus
Jagermeister

Slivovica Navratil / Pflaume

Zufanek Slivovica dub / Eiche Pflaume
Zufanek Hruskovica dub / Eiche Birne
Grand Marnier

Cointreau

Amaretto Disaronno

Baileys

Drumbie

Mr. Black

Amaro Monte Negro

St. Germain

Italicus

Frangelico

4 cl
265
265
300

4cl
99

99
120

205
205
205
180
120
120
120
180
180
180
215
245
130



BITTER & APERITIV

Martini - Dry, Bianco, Rosso 8cl 135
Campari Bitter 4cl 135
Royal Oporto tawny 20 let / 20 Jahre alter 4cl 200
Lillet Blanc 4cl 140
Lustau Fino 4cl 140
Lustau Pedro Ximenez 4cl 210
Noilly Prat Dry 4cl 110
Cinzano 1757 8cl 150
Crodino nealkoholicky / alkoholfrei 10 cl 95
PIVA
BIERE

0,331
Pilsner Urquell 95
Erdinger - pSeni¢né pivo / WeiBbier 95

Birell - nealkoholické pivo / alkoholfrei 85



NEALKOHOLICKE NAPOIJE
ALKOHOLFREIE GETRANKE

Cerstva pomerancova §tava / Frischer Orangensaft
Mattoni perliva, neperliva / spritzig, still
Mattoni Grand perliva, neperliva / spritzig, still
Granini juice - pomeranc, jablko, jahoda
Granini Saft - Orange, Apfel, Erdbeere

Pepsi, Pepsi max

Fever Tree Tonic

Fever Tree Lemonade - Ginger Ale, Ginger Beer
London Essence Tonic, Lemonade

KAVA
KAFFEE

Ristretto, Espresso, Espresso lungo
Espresso macchiato

Double espresso

Cappuccino

0,21
0,331

0,751
0,21

0,251
0,21
0,21
0,21

145
75
125

95

95
120

120
120

85
95
125
105



JIDELNI LISTEK



BAROVA JIDLA & PREDKRMY

CLUB SENDVIC
michany salat
420

HOVEZI HAMBURGER
cibule / uzend majonéza / bramborové hranolky
420

TRIKRAT SMAZENE HRANOLKY S LANYZI
uzena majonéza
210

VYBER UZENIN Z DOUPOVSKYCH UZENIN
nakladana zelenina / pecivo
370

VYBER SYRU
jable¢né chutney s Becherovkou / pecivo
410

MAKRELA
platky z Cervené fepy / porkova péna / med
420



MARINOVANE HOVEZiIi CARPACCIO
uzena majonéza / shimei houby / bylinky
490

PECENE FOIE GRAS
kroupové risoto / kastany s jablky / hefmankova omacka
690



HLAVNI JIDLA

SMAZENA SLADKA BRAMBORA
dusend zelenina / marinovany celer / tatarska laktonéza
430

PECENY HALIBUT S MRKVI
konfitovany tufin / bramborové pyré / velouté
790

STEAK Z HOVEZi SVICKOVE
hliva kralovska / rozmarynova drobenka / omacka z brandy
960

PECENY HRBET Z JELENA
Cervena ¢ekanka se skoftici / sladké brambory / htibky
750

KUREC|I BALLOTINE S JERUSALEMSKYMI ARTYCOKY
restovany kaderavek / kuteci buerre blanc
550

VIDENSKY RIZEK Z TELECI PECENE
brusinkovy kompot / bramborové pyré / citron
690



SYRY & DEZERTY

ORIGINALNI PUPP DORT
vanilkovéa Slehacka / merurikovy kaviar
210

TVAROHOVA PENA
pecené fiky / hotka ¢okolada / musli zmrzlina
220



SNACK

MARINOVANE OLIVY
Doupovské chorizo
130

UZENE MANDLE
130
KESU ORISKY S LANYZI
140

Ceny jsou uvedeny v K¢.
Pfehled obsaZzenych alergenl je k dispozici u obsluhy.



SPEISEKARTE



BARGERICHTE & VORSPEISEN

CLUB-SANDWICH
gemischter Salat
420

RINDFLEISCH-HAMBURGER
Zwiebel / Rauchmayonnaise / Pommes Frites
420

DREIFACH FRITTIERTE TRUFFELPOMMES
Rauchmayonnaise
210

AUSWAHL AN WURSTEN VON DOUPOV (REGION)
eingelegtem Gemuse / Brot
370

KASEAUSWAHL
Apfelchutney mit Becherovka (tschechischer Krauterlikor) / Brot
410

MAKRELE
Rote-Bete-Scheiben / Lauchschaum / Honig
420



MARINIERTES RINDER-CARPACCIO
Rauchmayonnaise / Shimeji-Pilze / Krauter
490

GEBRATENE FOIE GRAS
Gerstenrisotto / Kastanien mit Apfeln / Kamillensauce
690



HAUPTGERICHTE

FRITTIERTE SUSSKARTOFFEL
geschmortes Gemiuise / marinierter Sellerie / Tartar-Laktonese
430

GEBRATENER HEILBUTT MIT KAROTTE
konfierte Mairlibe / Kartoffelpliree / Velouté
790

RINDERFILETSTEAK
Konigsausternpilze / Rosmarincrumble / Brandysauce
960

GEBRATENER HIRSCHRUCKEN
roter Chicorée mit Zimt / StiBkartoffeln / Steinpilze
750

HUHNER-BALLOTINE MIT TOPINAMBUR
sautierter Griinkohl / Huhn-Beurre-Blanc
550

WIENER SCHNITZEL AUS KALBSBRATEN
Preiselbeerkompott / Kartoffelpliree / Zitrone
690



KASE & DESSERTS

ORIGINALER PUPP-KUCHEN
Vanilleschlagsahne / Aprikosenkaviar
210

QUARKMOUSSE
gebackene Feigen / Bitterschokolade / MUslieis
220



SNACK

MARINIERTE OLIVEN
Doupov-Chorizo
130

GERAUCHERTE MANDELN
130

MIT TRUFFEL AROMATISIERTE CASHEWNUSSE
140

Die Preise werden in tschechischen Kronen (K¢) angegeben.
Eine Ubersicht zu Allergenen und Inhaltsstoffen erhalten Sie
bei der Bedienung.



CHAMPAGNE

Grand Marques 0,751
Perrier-Jouét Brut 2 590
Perrier-Jouét Blanson Rose 3200
Perrier-Jouét Blanc de Blancs 3 350
Perrier-Jouét Belle Epoque 7 200
Perrier-Jouét Belle Epoque Rose 10 950
Perrier-Jouét Belle Epoque Blanc de Blancs 14 900
Taittinger Brut Reserve 2 690
Veuve Clicquot Demi Sec 2 950
Veuve Clicquot Grande Dame Rose 1998 16 950
Veuve Clicquot Grande Dame Rose 2004 14 550
G.H.Mumm RSRV Cuveé 4.5 3 690
G.H.Mumm RSRYV Blanc de Blanc 3990
Billecart Salmon Brut 2 890
Billecart Salmon Rose 3 850
Ruinart Blanc de Blancs 3 950
Dom Perignon Brut Vintage 2010 9 350
Dom Perignon Rose Vintage 2003 14 950
Krug Grande Cuvée 8 950
Krug Rose 13 950

Krug Vintage 2006 14 950



Louis Roederer Brut Premier

Cristal
Cristal Rose

Bollinger Special Cuvee
Bollinger Grande Anne 2012
Bollinger Grande Anne Rose 2012

Growers

J. Selosse Initial

A. Jaquart Le Mesnil
A. Jaquart Vintage

Ch. Mignon Pur Menier

Augustin Le Feu
L. Briant Abbys

Pouillon Rosé Maceration 1er Cru
»Madame“ Fallet-Prévostat Blanc de Blancs
La Closerie ,,Les Béguines Extra Brut
Vouette et Sorbée Fidéle Blanc de Noirs

Fleury Millésime

2 850

14 150
34 550

2 850

8 250
8 450

0,751

10 550

3 050
4 850

2 450

3750
9150
2 650

3750
6 550
3750

3900



Champagne Magnum selection

Perrier-Jouét Grand Brut

Perrier-Jouét Blanson Rosé

Perrier-Jouét Blanc de Blanc

Perrier-Jouét Belle Epoque

Perrier-Jouét Belle Epoque Blanc de Blancs

Champagne Mathusalem

Perrier-Jouét Belle Epoque

1,51

5 650
6 950
8 750
18 500
43 500

61

123 000



BILA VINA
WEISSWEINE

Ceska Republika / Tschechische Republik

Sauvignon Sexenberg 2022 Pialek & Jager, pozdni sbér,
suché/trocken, Novy Saldorf

Pinot Gris 2020 Pavel Springer, zemské vino, suché/trocken, Boretice
Chardonnay Ctvrté 2022 Jaroslav Springer, zemské vino,
suché/trocken, Boretice

Francie / Frankreich

Sancerre 2022 Les Panseillots, Sebastien Fargette - Gilles Guillerault,
Sauvignon blanc

Chablis 1er Cru Fourchaume ,,L'Homme Mort“, 2021, Domaine des Hates,
Chardonnay

Chassagne Montrachet 1er Cru blanc , Les Pasquelles® 2017,

Philippe Bouzereau, Chardonnay

Corton Charlemagne Grand Cru blanc 2018, Vincent Girardin. Chardonnay

Italie / Italien
Gavi di Gavi DOCG 2023 Villa Sparina, Cortese

Rakousko / Osterreich

Griiner Veltliner Federspiel Treu 2022, Mathias Hirtzberger
Riesling Stein an der Donau 2021, Kremstal, Weingut Salomon Undhof

0,751

850

820
1580

1420
2 450
4 250

10 955

1350

1780
1545



Némecko / Deutschland

Riesling Qvinterra feinherb 2022 Kiihling Gillot

Riesling kabinett feinherb 2020, Wwe. Dr. H. Thanisch, Bernkasteler Badstube

CERVENA VINA
ROTWEINE

Ceska Republika / Tschechische Republik

Merlot 2022 Family Reserve, Pavel Springer, vybér z hroznii,
suché/trocken, Boretice

Pinot noir 2021 Jaroslav Springer, zemské vino, suché / trocken, Boretice
Skale 2017 Family Reserve, Pavel Springer, pozdni sbér,

suché/trocken, Boretice, Cabernet Sauvignon, Merlot

Francie / Frankreich

Chateau Escot AOC 2015, Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
Chateau Margaux 1998, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon,

Merlot, Petit Verdot

Chateau Petrus 2007, Merlot

Pommard ,,Petit Clos“ 2019, Domaine Du Chateau Philippe Le Hardi,
Pinot Noir

Chateauneuf du Pape red 2020 ,,Vendange®“ La Ferme du Mont,
Grenache rouge, Syrah, Mourvedre

080
1285

0,751

1320

1125
1850

1480
38 950

144 444
4 850

2 850



Italie / Italien

Amarone della Valpolicella 2019 Classico DOCG, Capitel de Roari,
Rondinella, Molinara, Corvina

Barolo Monfalletto DOCG 2019 Cordero di Montezemolo, Nebbiolo
Brunello di Montalcino DOCG 2019 Lisini, Sangiovese

Sassicaia DOC Bolgheri Superiore 2020 Tenuta San Guido,
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Spanélsko / Spanien

Izadi Crianza 2020, Tempranillo
Parada de Atauta Tinto 2017, Tinto Fino

2450

3580
3450
9 350

985
1915



WWW.pupp.cz



